



# EDWARD GUERRERO

## DISEÑADOR GRÁFICO

### PROGRAMAS

|                            |  |
|----------------------------|--|
| Adobe <b>Illustrator</b>   | <div style="width: 100%; height: 10px; background-color: #007bff; position: relative;"><div style="width: 95%;"></div></div> |
| Adobe <b>Photoshop</b>     | <div style="width: 100%; height: 10px; background-color: #007bff; position: relative;"><div style="width: 95%;"></div></div> |
| Adobe <b>InDesign</b>      | <div style="width: 100%; height: 10px; background-color: #007bff; position: relative;"><div style="width: 90%;"></div></div> |
| Adobe <b>After Effects</b> | <div style="width: 100%; height: 10px; background-color: #007bff; position: relative;"><div style="width: 95%;"></div></div> |
| Adobe <b>Premiere Pro</b>  | <div style="width: 100%; height: 10px; background-color: #007bff; position: relative;"><div style="width: 95%;"></div></div> |

### OTRAS HABILIDADES

Inteligencia Artificial  
**ChatGPT, Leonardo AI, Firefly, Runway.**

Aplicaciones  
**Canva / Adobe Express**

Herramientas de Productividad  
**Microsoft Office 365**

### CONTACTO

📍 Panamá, Chepo

✉ [edwardguerreropty@gmail.com](mailto:edwardguerreropty@gmail.com)

☎ +507 6885-0321



### RESUMEN

Soy diseñador gráfico con más de cinco años de experiencia, durante los cuales he trabajado en proyectos creativos muy diversos. Desde diseño digital para redes sociales y páginas web, hasta branding, publicidad exterior y diseño editorial, he desarrollado habilidades que me permiten adaptarme a diferentes necesidades visuales. En los últimos años, he incursionado en el motion graphics, ampliando mi expertise en el campo del diseño.

### EDUCACIÓN

#### **MAESTRÍA EN DOCENCIA SUPERIOR (INCOMPLETA)**

Universidad de Panamá | 2020 – 2021

#### **POSTGRADO EN DOCENCIA SUPERIOR**

Universidad UMECIT | 2019

#### **LICENCIATURA EN DISEÑO GRÁFICO**

Universidad UMECIT | 2011 – 2017

### EXPERIENCIA PROFESIONAL

#### **Diseñador Gráfico y Operador de FabLab UMECIT | Actualidad**

Creación de materiales gráficos y educativos.

Impresión y modelado 3D.

Operador de plotters y cortadora láser.

#### **Docente de Diseño Publicitario y DigitalIPC Center | 2023 – 2024**

Cursos de diseño digital y comunicación visual.

Creación y edición de contenido publicitario.

#### **Docente de Diseño Gráfico Universidad UMECIT | 2019 – Actualidad**

Clases de diseño gráfico, animación digital y branding.

Tutoría y asesoría en proyectos académicos.

#### **Diseñador Gráfico Universidad UMECIT | 2018 – 2021**

Elaboración de materiales gráficos para redes, publicidad exterior y medios impresos.

Desarrollo de proyectos institucionales y publicitarios.

#### **Diseñador Gráfico Freelance Expose Graphic | 2017 – Actualidad (Part-time)**

**UMECIT:** Diseño editorial / **IDEC:** Contenido digital para redes / **STHIL:**

Publicidad impresa y digital / **CoPla & Co:** Piezas gráficas y branding /

**Panamá Este News:** Diseño editorial y diagramación.

### REFERENCIAS

#### **Shanida Welsh**

+507 6379-1330

#### **Ricardo Camarena**

+507 6674-2819

#### **Abdiel Cuentas**

+507 6021-7552

@edwardguerreropty

